
UCHWAŁA NR 315/XLV/2021 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie : zmian w budżecie gminy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zmianami) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ). 

RADA GMINY 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany  dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do  niniejszej   
uchwały. 

2. Dokonuje się zmiany  wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do  niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr 214/XXX/2020 Rady Gminy Przechlewo z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany : 

1) w załączniku nr 1 i 1a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 i 2a wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1. po stronie dochodów 38.941.782,76zł        
w tym : dotacje na zadania zlecone 12.306.604,00zł  

2. po stronie wydatków kwotą  42.420.323,76zł 
w tym : wydatki na zadania zlecone kwotą 12.306.604,00zł 

3. wynikiem finansowym ( deficyt ) w kwocie 3.478.541,00zł 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



ZMIANA W PLANIE DOCHODÓW W 2021 ROKU

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 315/XLV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2021 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 674 076,00 82,00 674 158,00

01095 Pozostała działalność 665 276,00 82,00 665 358,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 82,00 82,00

750 Administracja publiczna 118 398,94 1 100,00 119 498,94

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 156,94 1 100,00 14 256,94

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 1 000,00 3 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 100,00 100,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

10 576 900,00 31 105,00 10 608 005,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4 621 350,00 24 304,00 4 645 654,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 177 000,00 24 304,00 201 304,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

1 497 150,00 6 701,00 1 503 851,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 240 000,00 6 700,00 246 700,00

0890
Wpływy z odsetek za nieterminowe rozliczenia, płacone
przez urzędy obsługujące organy podatkowe

0,00 1,00 1,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

202 200,00 100,00 202 300,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00 100,00

758 Różne rozliczenia 10 923 528,82 41 533,00 10 965 061,82

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

7 090 383,00 41 533,00 7 131 916,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 090 383,00 41 533,00 7 131 916,00

801 Oświata i wychowanie 1 021 452,00 1,00 1 021 453,00

80104 Przedszkola 331 228,00 1,00 331 229,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,00 1,00

852 Pomoc społeczna 1 490 285,00 1,00 1 490 286,00

85203 Ośrodki wsparcia 482 212,00 1,00 482 213,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,00 1,00

855 Rodzina 11 190 954,00 2 001,00 11 192 955,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



85504 Wspieranie rodziny 1 074,00 2 000,00 3 074,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 2 000,00 2 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 349 380,00 1,00 349 381,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,00 1,00

Razem: 38 865 959,76 75 823,00 38 941 782,76

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



ZMIANA W PLANIE WYDATKÓW GMINY NA ROK 2021

Załącznik nr 2 do uchwały nr 315/XLV/2021 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 11 347 091,00 73 823,00 11 420 914,00

80101 Szkoły podstawowe 6 824 186,00 61 823,00 6 886 009,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 298 557,00 61 823,00 4 360 380,00

80104 Przedszkola 1 993 134,00 12 000,00 2 005 134,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

40 000,00 12 000,00 52 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

171 778,00 0,00 171 778,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 558,00 -2 000,00 2 558,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 400,00 3 784,00 19 184,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 484,00 -1 784,00 6 700,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

327 782,00 0,00 327 782,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 583,00 -1 300,00 199 283,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 614,00 1 300,00 26 914,00

855 Rodzina 11 914 916,00 2 000,00 11 916 916,00

85504 Wspieranie rodziny 65 583,00 2 000,00 67 583,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 656,00 2 000,00 46 656,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 685,00 -500,00 3 185,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 508,00 450,00 8 958,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 184,00 50,00 1 234,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 304 163,00 0,00 2 304 163,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 183 722,00 0,00 1 183 722,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 064,00 500,00 44 564,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 821,00 300,00 8 121,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 115,00 200,00 1 315,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 093 171,00 -500,00 1 092 671,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 -500,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Razem: 42 344 500,76 75 823,00 42 420 323,76

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów wprowadza się nastepujące zmiany: 

 
W rozdziale 01095 „Pozostała działalność” wprowadzenie dochodów w wysokości 82,00zł z tytułu 
wpływów za bezumowne zajmowanie gruntów rolnych. 
W rozdziale 75023 „Urzędy gmin” zwiększenie o 1.000,00zł wpływów z tytułu opłat za ślub poza 
Urzędem Stanu Cywilnego, w tym samym rozdziale zwiększenie o kwotę 1.00,00zł z tytułu wpływów 
z opłaty produktowej z lat ubiegłych. 
W rozdziale 75615 zwiększenie o kwotę 24.304,00zł wpływów z podatku rolnego od osób prawnych, 
w rozdziale 75616 zwiększenie wpływów z podatku rolnego od osób fizycznych o kwotę 6.700,00zł. 
Zmiana podyktowana jest dostosowaniem planu do bieżącego wykonania. 
W rozdziale 75616 „Wpływy z podatku rolnego, leśnego….” Wprowadzenie dochodów w wysokości 
1,00zł z tytułu wpływów z odsetek za nieterminowe rozliczenia, płacone przez urzędy obsługujące 
organy podatkowe. 
W rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst” wprowadzenie dochodów 
w wysokości 100,00zł.  z tytułu odsetek za nieterminowe regulowanie opłaty planistycznej.  
W rozdziale 75801 „Część oświatowa subwencji ogólnej” zwiększenie o kwotę 41.533,00zł  z tytułu 
przyznania Gminie Przechlewo środków z rezerwy części subwencji oświatowej na podstawie 
złożonego wniosku na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatą odpraw dla zwalnianych 
nauczycieli  W jednostkach budżetowych: w Przedszkolu, Żłobku i Środowiskowym domu 
samopomocy zwiększenie po 1,00zł wpływów z tytułu odsetek w celu dostosowania planu do 
bieżącego wykonania. 
W rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” zwiększenie wpływów o kwotę 2.000,00zł z tytułu 
przyznanych Gminie środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wypłatę dodatku specjalnego 
dla asystenta rodziny. 
 

Po stronie wydatków proponuje się wprowadzenie następujących zmian: 
 

W rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” zwiększenie wydatków na wynagrodzenia w Szkole 
Podstawowej w Sąpolnie o kwotę 20.000,00zł, w Szkole Podstawowej w Przechlewie o kwotę 
41.823,00zł w celu zabezpieczenia środków na wypłatę dla nauczycieli, braki środków spowodowane 
są częstymi zwolnieniami pracowników i koniecznością wypłaty nadgodzin. 
W rozdziale 80149 i 80115 w rozdziałach dotyczących realizacji zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki przeniesienia środków między paragrafami w celu dostosowania planu 
do bieżących potrzeb.  
W rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny” zwiększenie wydatków o kwotę 2.000,00zl w związku 
z przyznaniem środków z Funduszu Pracy na wypłatę dodatku specjalnego dla asystenta rodziny 
i przeniesienie kwoty 500,00zł na pochodne od wynagrodzeń.  
W rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami” przeniesienie kwot miedzy paragrafami w celu 
dostosowania planu do bieżących potrzeb. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



